
 

 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-22-311 DEL 12/09/2022 

 
 

Oggetto: Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo al servizio di fornitura di 

automezzi completi di attrezzatura con tecnologia 4.0. 
Periodo di durata contrattuale 89 giorni solari e continuativi dalla data del verbale di avvio della 
fornitura, in conformità a quanto disposto dall’art. 101 co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e del paragrafo n. 
10 delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate con Delibera n.1007 del 11 ottobre 2017. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Dato atto che con determinazione n. AU – 22 - 144 del 22/04/2022 è stata indetta procedura 

aperta ex artt. 58 e 60 del D. Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio di fornitura di automezzi 
completi di attrezzatura con tecnologia 4.0;  
- Vista la determinazione dell'Amministratore Unico-N N. AU-22-311 del 09/09/2022, con la quale 

è stato aggiudicato l’appalto al Raggruppamento COSECO INDUSTRIE GROUP SRL P.IVA 
07815840728 (capogruppo) - ECO-SISTEMA SRL P. IVA 06539070729 (mandante);  
- Rilevato che: 

• l’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 dispone che il Responsabile unico del procedimento, nella fase 
dell'esecuzione, si avvale del Direttore dell'esecuzione del contratto; 

• (1) in conformità al paragrafo 10 delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione 
n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con Delibera n.1007 del 11 ottobre 2017, l’appalto di cui 
trattasi risulta di valore contrattuale superiore ad € 500.000,00 e, conseguentemente, l’incarico di 
Direttore dell’esecuzione non può essere ricoperto dal RUP; 

• la nomina del Direttore dell’esecuzione risulta altresì doverosa per attuare una efficace gestione 
della fase esecutiva dell’appalto; 
- Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del citato 
contratto individuando, tra il personale dipendente, una figura di adeguata professionalità e 
competenza; 
- Ritenuto di procedere alla nomina dell’ing. Antonio De Donno, quale Direttore dell’esecuzione 
del contratto in oggetto, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al 
completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 
- Dato atto che il citato dipendente dispone della qualifica professionale e dell’esperienza 
necessaria per l’assegnazione dell’incarico; 
- Dato atto che con verbale di incontro sindacale del 14/07/2022, le OO.SS. approvavano il   
Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per gli incentivi di cui all’art. 113 del D. 
Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., già approvato dall’assemblea dei Soci azionisti di SANB SPA; 
- Acquisita la dichiarazione di assenza di un potenziale conflitto di interessi del dipendente 
summenzionato, per quanto attiene all’incarico da espletare in relazione all’appalto in oggetto; 
- Visti: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 Codice Appalti, con particolare riferimento all’art. 101; 
- le Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate con delibera n. 1007 del 11 ottobre 2017; 
- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49; 

DET DG-22-311 del 12/09/2022

Firmata i l :  12/09/2022



 

 

- l’art. 18 del D.Lgs. 33/2013; 
 

DETERMINA 

 
1) ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 delle Linee guida 
n. 3 di ANAC, approvate con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con Delibera 
n.1007 del 11 ottobre 2017, di nominare l’ing. Antonio De Donno, Direttore dell’Esecuzione del 
contratto individuato in narrativa, assegnando al medesimo i compiti e le funzioni contemplate dal 
Codice dei contratti e dal D.M. n. 49/2018, per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e 
sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto; 
2) le risorse finanziarie per la costituzione del Fondo sono determinate in percentuale sull’importo 
dei servizi a base di gara, Iva esclusa e comprensiva degli oneri non soggetti a ribasso, nella 
misura prevista criteri di ripartizione del Fondo Incentivi per i servizi e le forniture, in corso di 
approvazione e, comunque, nella massima del 2% (due per cento); 
3) l'aliquota percentuale da ripartire per l'attività e le funzioni del Direttore dell'Esecuzione del 
Contratto secondo quanto indicato nel Regolamento;  
4) la corresponsione dell'incentivo verrà disposta dal Dirigente preposto, previo accertamento delle 
specifiche attività svolte, mediante liquidazione annua in proporzione dell’incentivo stesso. 
5) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 18 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Corato 12/09/2022        
 

Il Direttore Generale/ R.U.P. 
             Ing. Salvatore Mastrorillo 

 
            …………………………… 

DET DG-22-311 del 12/09/2022

Firmata i l :  12/09/2022


